[image: ]
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье

от                                                                                                                             №

О  порядке ведения реестра расходных обязательств
Усть-Кубинского муниципального округа

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей  42 Устава округа, администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить прилагаемый порядок ведения реестра расходных обязательств Усть-Кубинского муниципального  округа.
[bookmark: sub_3]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования.

Глава округа                                                                                                     И.В. Быков

УТВЕРЖДЁН
постановлением  администрации
 округа от _________ № ____
(приложение)

Порядок
ведения реестра расходных обязательств Усть-Кубинского муниципального округа (далее - Порядок)

[bookmark: sub_4]	1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и устанавливает основные принципы и правила ведения реестра расходных обязательств Усть-Кубинского муниципального округа (далее - реестр расходных обязательств округа).
[bookmark: sub_5]	2. В настоящем Порядке применяются следующие понятия и термины:
[bookmark: sub_6]	реестр расходных обязательств округа - используемый при составлении проекта бюджета свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обуславливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объёмов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включённых в реестр обязательств;
	Иные понятия и термины используются в настоящем Порядке в значениях, установленных бюджетным законодательством.
[bookmark: sub_10]	3. Реестр расходных обязательств округа ведётся с целью учёта расходных обязательств округа и оценки объёмов бюджетных ассигнований для исполнения включённых в реестр обязательств. При составлении проекта бюджета округа на очередной финансовый год и плановый период (далее - проект бюджета) используются реестр расходных обязательств округа, включая прогнозные объёмы бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период, в том числе для определения объёма действующих и принимаемых расходных обязательств.
	Расходные обязательства, не включённые в реестр расходных обязательств округа, не подлежат учёту в составе действующих расходных обязательств бюджета.
	Реестр расходных обязательств округа формируется и ведётся финансовым управлением в  электронном виде в Региональном электронном бюджете Вологодской области в Подсистеме Бюджетное планирование в соответствии с требованиями настоящего Порядка и выводится на бумажный носитель.
	Вновь принятые нормативные правовые акты, договоры и соглашения, заключённые от имени Усть-Кубинского муниципального округа, предусматривающие возникновение расходного обязательства, подлежат включению в реестр расходных обязательств округа.
[bookmark: sub_11]	4. Реестр расходных обязательств округа составляется финансовым управлением по форме согласно приложению  1 к настоящему Порядку и состоит из следующих разделов:
	а) правовое основание финансового обеспечения полномочия, расходного обязательства муниципального образования;
	б) объем средств на исполнение расходного обязательства муниципального образования (отчётный финансовый год (запланировано, фактически исполнено), текущий финансовый год (запланировано), очередной финансовый год (план или прогноз), плановый период (очередной финансовый год + 1) (прогноз), очередной финансовый год + 2)(прогноз);
	в) оценка стоимости полномочий муниципальных образований (отчётный финансовый год (запланировано, фактически исполнено), текущий финансовый год (запланировано), очередной финансовый год (план или прогноз), плановый период (очередной финансовый год + 1) (прогноз), очередной финансовый год + 2) (прогноз);
[bookmark: sub_16]	д) методика расчета оценки.
[bookmark: sub_17]	5. В реестре расходных обязательств округа раздельно указываются:
[bookmark: sub_18]	1) расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов Усть-Кубинского муниципального округа, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации вопросов местного значения округа;
[bookmark: sub_19]	2) расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов Усть-Кубинского муниципального округа, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления Усть-Кубинского муниципального округа прав на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения округа;
[bookmark: sub_20]	3) расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов Усть-Кубинского муниципального округа, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления Усть-Кубинского муниципального округа отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной власти Российской Федерации и (или) органами государственной власти субъекта Российской Федерации.
[bookmark: sub_21]	6. Финансовое управление администрации округа в сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств округа:
[bookmark: sub_23]	1)  формирует реестр расходных обязательств округа, включая расходные обязательства главных распорядителей средств бюджета округа, утверждённых в ведомственной структуре расходов бюджета округа;
[bookmark: sub_24][bookmark: sub_34]	2) представляет реестр расходных обязательств округа в Департамент финансов Вологодской области в порядке и сроки, установленные Департаментом финансов Вологодской области.
[bookmark: sub_35]	7. Сформированный реестр расходных обязательств округа подлежит размещению на официальном сайте Усть-Кубинского  муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение  1
к порядку ведения реестра расходных обязательства
Усть-Кубинского муниципального округа

РЕЕСТР
расходных обязательств Усть-Кубинского  муниципального округа

[image: ]

[image: ]

[image: ]

	Оценка стоимости полномочий муниципальных образований

	отчетный год
	текущий год
	очередной  год

	Всего
	в т.ч. за счет целевых средств федерального бюджета
	в т.ч. за счет целевых средств регионального бюджета
	в т.ч. за счет прочих безвозмездных поступлений, включая средства фондов
	в т.ч. за счет средств местных бюджетов
	Всего
	в т.ч. за счет целевых средств федерального бюджета
	в т.ч. за счет целевых средств регионального бюджета
	в т.ч. за счет прочих безвозмездных поступлений, включая средства фондов
	в т.ч. за счет средств местных бюджетов
	Всего
	в т.ч. за счет целевых средств федерального бюджета
	в т.ч. за счет целевых средств регионального бюджета
	в т.ч. за счет прочих безвозмездных поступлений, включая средства фондов
	в т.ч. за счет средств местных бюджетов

	91=92+93+94+95
	92
	93
	94
	95
	96=97+98+99+100
	97
	98
	99
	100
	101=102+103+104+105
	102
	103
	104
	105

	в т.ч. оценка стоимости полномочий муниципальных образований  без учета расходов на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	Методика расчета оценки

	отчетный год
	текущий год
	очередной год

	Всего
	в т.ч. за счет целевых средств федерального бюджета
	в т.ч. за счет целевых средств регионального бюджета
	в т.ч. за счет прочих безвозмездных поступлений, включая средства фондов
	в т.ч. за счет средств местных бюджетов
	Всего
	в т.ч. за счет целевых средств федерального бюджета
	в т.ч. за счет целевых средств регионального бюджета
	в т.ч. за счет прочих безвозмездных поступлений, включая средства фондов
	в т.ч. за счет средств местных бюджетов
	Всего
	в т.ч. за счет целевых средств федерального бюджета
	в т.ч. за счет целевых средств регионального бюджета
	в т.ч. за счет прочих безвозмездных поступлений, включая средства фондов
	в т.ч. за счет средств местных бюджетов

	106=107+108+109+110
	107
	108
	109
	110
	111=112+113+114+115
	112
	113
	114
	115
	116=117+118+119+120
	117
	118
	119
	120
	121

image2.emf
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

дата вступления в

силу, срок

действия

дата вступления в

силу, срок

действия

наименование,

номер и дата

номер пункта,

подпун-кта

дата вступления в

силу, срок

действия

наименование,

номер и дата

номер статьи

(подстатьи),

пункта

(подпункта)

код НПА

наименование,

номер и дата

номер пункта,

подпункта

дата вступления в

силу, срок

действия

наименование,

номер и дата

номер пункта,

подпункта

наименование,

номер и дата

номер пункта,

подпункта

дата вступления в

силу, срок

действия

наименование,

номер и дата

номер пункта,

подпункта

дата вступления в

силу, срок

действия

наименование,

номер и дата

номер статьи

(подстатьи),

пункта

(подпункта)

дата вступления в

силу, срок

действия

наименование,

номер и дата

номер статьи

(подстатьи),

пункта

(подпункта)

дата вступления в

силу, срок

действия

код НПА

Российской Федерации субъекта Российской Федерации

Федеральные законы  Указы Президента Российской Федерации

Нормативные правовые акты Правительства

Российской Федерации

в том числе государственные программы Российской Федерации

Наименование

полномочия,

расходного

обязательства

Код строки

  Правовое основание финансового обеспечения полномочия, расходного обязательства муниципального образования

Акты федеральных органов исполнительной власти Договоры, соглашения Законы субъекта Российской Федерации

Нормативные правовые акты субъекта Российской

Федерации

image3.emf
утвержденные

бюджетные

назначения

исполнено

утвержденные

бюджетные

назначения

исполнено

утвержденные

бюджетные

назначения

исполнено

утвержденные

бюджетные

назначения

исполнено

утвержденные

бюджетные

назначения

исполнено Всего

в т.ч. за счет

целевых средств

федерального

бюджета

в т.ч. за счет

целевых средств

регионального

бюджета

в т.ч. за счет

прочих

безвозмездных

поступлений,

включая средства

в т.ч. за счет

средств местных

бюджетов

Всего

в т.ч. за счет

целевых средств

федерального

бюджета

в т.ч. за счет

целевых средств

регионального

бюджета

в т.ч. за счет

прочих

безвозмездных

поступлений,

включая средства

в т.ч. за счет

средств местных

бюджетов

29 30 31=33+35+37+39 32=34+36+38+40 33 34 35 36 37 38 39 40 41=42+43+44+45 42 43 44 45 46=47+48+49+50 47 48 49 50 51=52+53+54+55 52 53 54 55 56=57+58+59+60 57 58 59 60

1-й год пп 2-й год пп

в т.ч. за счет

средств местных

бюджетов

Всего

в т.ч. за счет

целевых средств

федерального

бюджета

в т.ч. за счет

целевых средств

регионального

бюджета

в т.ч. за счет

прочих

безвозмездных

поступлений,

включая средства

фондов

в т.ч. за счет

средств местных

бюджетов

Всего

в т.ч. за счет целевых средств

федерального бюджета

в т.ч. за счет целевых средств

регионального бюджета

в т.ч. за счет прочих безвозмездных

поступлений, включая средства

в т.ч. за счет средств местных

бюджетов

раздел/

подраздел

отчетный  год текущий  год очередной  год плановый период

Всего

в т.ч. за счет

целевых средств

федерального

бюджета

в т.ч. за счет

целевых средств

регионального

бюджета

в т.ч. за счет

прочих

безвозмездных

поступлений,

включая средства

фондов

Группа

полномочий

Код расхода по

БК

Объем средств на исполнение расходного обязательства муниципального образования

image4.emf
утвержденные

бюджетные

назначения

исполнено

утвержденные

бюджетные

назначения

исполнено

утвержденные

бюджетные

назначения

исполнено

утвержденные

бюджетные

назначения

исполнено

утвержденные

бюджетные

назначения

исполнено Всего

в т.ч. за счет

целевых средств

федерального

бюджета

в т.ч. за счет

целевых средств

регионального

бюджета

в т.ч. за счет

прочих

безвозмездных

поступлений,

включая средства

в т.ч. за счет

средств местных

бюджетов

Всего

в т.ч. за счет

целевых средств

федерального

бюджета

в т.ч. за счет

целевых средств

регионального

бюджета

в т.ч. за счет

прочих

безвозмездных

поступлений,

включая средства

в т.ч. за счет

средств местных

бюджетов

61=63+65+67+69 62=64+66+68+70 63 64 65 66 67 68 69 70 71=72+73+74+75 72 73 74 75 76=77+78+79+80 77 78 79 80 81=82+83+84+85 82 83 84 85 86=87+88+89+90 87 88 89 90

2-й год пп

Всего

в т.ч. за счет

целевых средств

федерального

бюджета

в т.ч. за счет

целевых средств

регионального

бюджета

в т.ч. за счет

прочих

безвозмездных

поступлений,

включая средства

фондов

в т.ч. за счет

средств местных

бюджетов

1-й год пп

в т.ч. за счет средств местных

бюджетов

Всего

в т.ч. за счет

целевых средств

федерального

бюджета

в т.ч. за счет

целевых средств

регионального

бюджета

в т.ч. за счет

прочих

безвозмездных

поступлений,

включая средства

фондов

в т.ч. за счет

средств местных

бюджетов

Всего

в т.ч. за счет целевых средств

федерального бюджета

в т.ч. за счет целевых средств

регионального бюджета

в т.ч. за счет прочих безвозмездных

поступлений, включая средства

текущий год очередной год плановый период отчетный год

в т.ч. объем средств на исполнение расходного обязательства без учета расходов на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

image1.png